INDICAÇÃO Nº 35/2017
Andre Pelarin, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com o propósito de auxiliar a administração municipal e entendendo se tratar de obras necessárias e justa, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize:

“sejam colocados postes de segurança no cruzamento da Avenida São Paulo com a Rua Mato Grosso,  esquina onde esta localizada a Gráfica Regente”.

JUSTIFICATIVA:

Apesar de naquele local existir boa sinalização de trânsito, inclusive com semáforo, o fluxo de caminhões é muito intenso naquele local e o perigo de ocorrer acidente causando prejuízos nas instalações da gráfica é muito  grande. Então vamos prevenir gastos futuros.

Estas são as justificativas que entendemos necessárias e suficientes para demonstrar a importância desta reivindicação.
Sala de sessões “Vereador Olímpio Moro”, 06 de Março de 2017.
Andre Pelarin

Vereador